
Rohprodukten- u. „„ A.-G. in 
Liqu., Gelnhausen. 

Rohrgewebe-A.- G. Stuttgart 
RaRfat A.-G., Bremen 

Ges. f. chem.-technische krzeusnisse. 
Berlin . 

– handel-A.-G., Berlin 
– Verband, Eisenach. 
Roland Fabrik Pharm. 

Essen. 
– Linie, Bremen 

Stahl in Liqu., Bremen 
= Versich., Bremen 
–— Werk- Hartgummi- Industrie 

Berlin- Lichterfelde (in Konkurs) 

Rolandwerke, A.-G. für Holz- und Metall- 
beareitung in Liqu., Biesenthal 

Rolff, F. W., Halle (Westf.) = 

Rolla, Patent- Rabitzdecken. u Wände- 

fabrik in Liqu., Neuenahr „„ 

Rollmann & Mayer, Köln 
Rollmann & Tovar. Ahlen.. 
Roloff, Ferd., Nachf., Magdeburg 
Romanisches Haus Gr undst., Berlin. 
Rombacher Hüttenwerk 
Romeo Schuh-A.-G. in Liqu., Berlin 3 
Romika, Schuhfabrik, Gusterath 

Sbezialitäten. 

Rommel, August. in Liqu., Frankfurt a. M. 
Rommel, Weiss & Cie., Köln-Mülheim 
Ronnenberg-A.-G., Nöschenrode 
Ronneburger Bank. 
Ronsdorfer Bank in Liqu., wuppertar 

Ronsdorf 
– Tuchfabrik, wuppertai- Ronsdorf. 
Roos, Bernhard. Speyer 
Roos & Elbert, Rhein. Masch. Fabrik 
Mainz (in Kobkurs) 
Roschützer Por Leflanfabrii, Unger 
Schilde. 5 

Rose, Christian, Grabow 
Rosenau, A.-G., Düsseldorf- Dperkassei 
Rosenaubrauer ei, Heilbronn. 
Rosenberg, Gebr., Holz A.-G., Kömmn 
Rosenberg, Sally, u. Robert Rötschke, 

Berlinh 
Rosenberg & Co,, in Lidu., Koslin 
Rosenberger Kreisbahn 
Rosenbund, H., in Liqu., Berlin 
Rosendahl & Bachr ach, Essen 
Rosengarten, Emanuel, Breslau 
Rosenthal, Franz, in Liqu. Hamburg 
Rosenthal, Hugo, Textil-A.-G., Berlin 
Rosenthal, Louis, & Co., Berlin. 
Rosenthal, Ph., Porzellan 3 
Rosenthaler Mühlenw erke, Br eslau- 
Rosenthal.. „„. 

Rosenthalerstr. 32. Grundst. 
– 37, Grundst., Berlin 
– 4, Grundst.verwert.. Berlin 
Roser, C. F., Feuerbach. 
Roser, J. H., Esslingen 
Rosin, Fritz, Apolda 
Rosiny 1 Müuhlen, Duisburg 
Rositzer Zucker-Raffinerie. 
Rosner, Oskar, Schuhfabr., München 
Rosolwerk, chem. Fabriken, Mannheim- 
Industriehafen .. 

Rossberg & Zscheile, Freibers 1. Sa. an 
konkurs) 

Rossberg-Treuhand- A.-G. Leipzig 
Rossel, Schwarz & Co., 
Rossner, . G. Pössneck 0 
Rossweiner Maschinenfabrik 
Rostock Gebr., Fleischindustrie- 

Handels-A.-G., Elmshorn. 
Gebr. Friedrich Söhne, Elms- 

horn 
Rostocker Aktien- Zzuckerfabrik 
– Bank 
–Brauerei Mahn K Ohlerich 
– Carosserie, vorm. Schmidt in Liam. 
– Mahn & Ohlerich. 
– Strassenbahn 
Rotaprint A.-G., Berlin 
Rotax-Werk, vorm. F. Goitschallt e Co. 
Dresden. 

Rotenburger Bankverein 
– Industrie (in Konkurs) 
– Kaltwalzwerk in Liqu. 
Rotfarben-A.-G., Mellendorf. 
Roth, Emil, Reutlinger Möbel u. Schuh- 

stoffweberei, StuttgartfReutlingen. 
Roth, J. G., in Liqu., Ravensburg. 

Firmen-Register. 

1931 

714 
4565 
3480 

4678 

6255 

6180 
1358 

6651 
1651 
5457 
2199 
237 

3867 
4272 

1649 
6582 
5910 
4896 
1801 

5250 
6651 
5972 

4026 

4243 
6416 
5534 
1175 
6208 

1032 

3957, 

2085 

6674 
179 

6605 
513 

6051 

5976 
6231   

Roth, J. W. Neugersdorf 
Roth & Müller, Esslingen 
Roth-Büchner-A.-G., Ber lin. 
Rothe, Otto, Weimar 
Rothenburg ger Feuerver sicher ang. 6t örlitz 

(in Konkurs) 
– Lebensversich. Görlitz 
– Rückversich. in Liqu., Görlitz 
Rothenfelder Saline 2 
Rother & Kuntze, Chemnitz 
Rothgiesser & Diesing, Buchdruckerei 

u. Verlagsanstalt, Berlin 
Roto- u. Debego-Werke, Königslutter 5 
Rotophot. A. G graphische Ind. 
Rotothek A.-G., Essen. „ 
Rottacker, Gustav, Stuttgart . 
Rottka, Richard, Cottbus (in Konkurs) 
Rottkraftwerke Pfarrkirchen in Liqu. 
Rottluffer Industrie, Cchemnitz 
Rottwilm Holz, Bad in Kon- 
kufs) 

Rowag A.-G. Rohr- 
in Liqu, Coburg 

Rowohlt, Ernst. E-G. a. =. Berlin 
Rube & Co., R., „ 
Ruberoidw erke, Hambur 
Ruckas & Weirauch, Rü esheim 
Rudeloff, Hermann, Berlin. 
Rudelsburger Zement. 
Rudolfia Grundstücks-A.- ( Berlin 
Rudolph, C. G., Neugersdorf 
Rudolph, Emil, = Söhne, Operoderwit- 
Rudolph, Hugo, Walddorf 
Rübenkamp, A., Dortmund. 
Rübenzuckerfabrik zu Hedwigsburg 
Rübsam, Carl, Wachswarenfabrik, Eüida 
Rückforth-A.-G., Berlin 

u. Weidenverwert. 

Rückforth, Ferd., Nachf., Stettin 
Rückforth, Friedr. Wuv., Stettin 
Rückforth-Tivoli-Werk, Stettin (Fir ma 

jetzt: Tivoli-Werk Weinbrennerei) 
Rückversich. A.-G. Colonia, Köln 
—– MVereinigung, Berlin. 3 
Ruef Sohn, J. Freiburg 1 BrF 
Rügensche Kleinbahnen-A.-G., Bergen- 
Stralsund. „... 

Rühag, Rückversich., Berlin 
Rüter & Co., Th., Erlangen 
Rütgersw erke, Beflin 
Rüwag, Rügenwalder Wurst- u. Fleisch. 
waren-Werk, Berlin. 

Rufa Versich. Vermittl. für Rundfunk 
in Liqu., Fft. a- M. 

Ruhepause, Par zellierungs- A. G. Berlin 
Ruheplatzstr. 18. Grundst., Berlin. 
Ruhland, Dr., Nürnberg. 
Ruhr-A.-G. für Finanz- u. Treuhand. 
geschäfte, Essen 

Ruhr- u. Hellweg- Bank, Unna 
Ruhrchemie, Sterkrade 
Ruhrgas A.-G., Essen- 
Ruhrgebiet- Gasbrennerwerk, 

dreer .. 
Ruhr- Lackwerke, Neheim 
Ruhr-Lippe- Kleinbahnen, Soest 
Ruhr-Montanindustrie, Essen 
Ruhrorter Sportplatz, Duisburg- Ruhrort 
Ruhrstahl-A.-G., Witten a. R.. 
Ruhrtaler Bank, Sprockhövel 
Ruhrwohnungsbau- A.-G., Dortmund 
Ruhstrat Gebr. Göttingen 
Ruma Nahrungsmittel, Hannover 
Rumänol, Rumänische Mineral-Oel- 

Vertriebs- A.-G., Berlin- „„„ 9 
Rump, Joh. Moritz, Altena. 
Rumpelmapyer, Dresden 
Rumpler-Werke i. Liqu., Berlin. 
Rundfunkvermittlung Germania, Hannover 
Rundholzhandels-A.-G., Berlin 
Rung & Co., J., A.-G. kepierverabeit. 

u. Buchdruck, Göppingen 
Runge, A.. Blechwarenfabrik A= G., 
Braunschweig 

Runge-Werke Berlin- Spandau 
Runo-Oel-A.-G., München 
Rupflin, A.-G., Lindau- 
Ruppert, G. & W. Herischdorf 
Ruppiner Eisenbahn- A.-G., 
Ruscheweyh, Langenöls. 
Ruscho Chocoladenfabr., Berlin 
Russische Eisenindustrie, Berlin 
Russurand Handels-A.-G. in Liqu., Berlin 
Rustein-Pinselfabrik, Rav ensburg 

B 

LXXXVII 

1931 
3809 
5543 
3929 
4567 

6333 
3093 
4688 
3039 
2939 

4497 
471 

6137 
6626 

971,5131 

5105 

5201 
5246 

5055 
2754 

5386 
4432 
3304 
5433 
3024 
360 

5245 

3288 
6209 
13*4 
5414 
1411 
6231 
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